ÜFFS

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento MEM 18/SETI/UFFS/2013

Dados do Cadastro

Entrada: 17/04/2013 às 16:21

Setor origem: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Interessado: BRAULIO ADRIANO DE MELLO

Classe: 067.1 - Planos e projetos

Código da classe: 060:067:067.1

Resumo da Classe: Publicação do Manual de Contratações de Soluções em TI reformulado.

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Universidade Federal da Fronteira Sul

Secretaria Especial de Tecnologia e Informação

Memorando n° 018/SETI/UFFS/2013 17 de abril de 2013

De: Secretaria Especial de Tecnologia e Informação

Para: Gabinete do Reitor

Assunto: Publicação do Manual de Contratações de Soluções em TI

reformulado.

1. Em atendimento à recomendações do MPOG, IN04 e acórdãos TCU,

em 29 de abril de 2012 foi publicado o Manual de Contratação de Soluções de

TI através da Portaria 423/GR/UFFS/2012. O Manual apresenta os documentos

necessários para a realização dos processos que contemplam o planejamento da

contratação de soluções em TI. Após quase um ano de utilização desse Manual,

foram realizadas atualizações para aprimorar o atendimento da IN 04/2010 e

modificações para auxiliar no entendimento dos usuários e melhoria do fluxo

de contratação. Essas modificações foram apresentadas, apreciadas e aceitas

para implantação na Reunião Administrativa de 12 de abril de 2013.

2. A SETI solicita a publicação de nova Portaria estabelecendo como

vigente o Manual de Contratações de Soluções de TI atualizado. O Manual

completo e a minuta do texto da Portaria serão enviados por correio eletrônico

para o endereço do Gabinete da Reitoria.

Atenciosamente,

DR1ANO DE MELU
/j 1645173
ícwtário Especial ae

irlologia e I nformação
^êrslíéarFwtoaLda Fronteira

BrauBo^ÁdTrancrde Mello

Secretário Especial de Tecnologia e Informação

Secretaria Especial de Tecnologia e Informação

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

Encaminhamento

Documento 18/SETI/UFFS/2013

Origem

Órgão: UFFS - Universidade Federal da Fronteira Sul

Setor: GR - GABINETE DO REITOR

Responsável: ROSENEI CELLA

Dataencam.: 19/04/2013 às 08:27

Destino

Órgào: UFFS - Universidade Federal da Fronteira Sul

Setor: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Despacho

Motivo: Para providências

Despacho: REITOR ESTÁ DE ACORDO